theo Hán Việt từ “nhất đến cửu”, vị chi 
là 36 nhân ba. Ngoài ra thì có 28 cây “tài 
phao” gồm có bốn hướng Đông, Nam, 
Tây, Bắc - theo thứ tự đó - và ba cây “tam 
nguyên” là Hồng Trung, Phát Tài, Bạch 
Bản, mỗi loại có bốn cây.

À há! Nhị thập bát tú (28) cùng một 
trăm lẻ tám (108) hào kiệt như trong 
truyện Thủy Hử vậy!

Nghệ thuật giao đấu là trong 13 cây 
bài trên tay thì lấy vào một cây thế nào để 
sớm được 14 quân bài tròn. Chưa thành 
thì phải đánh ra một cây, sao cho người 
khác ăn không nổi. Thành công thì “ù”, là 
phải có bốn “phu” và đôi “mắt”.